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Prova 39 Masc., 200m Mariposa Absolutos
22.11.15 - 17:36 Resultados
Rec Regional Juv B 2:11.56 Miguel Cabrita SAD 1989
Rec Regional Juv A 2:07.51 Pedro Mendonça CNCVG 2002
Rec Regional Jun 1 2:03.51 Joao Alexandre Vital ADRCIMM Porto 2014
Rec Regional Jun 2 2:02.13 Andre Antunes Carvalho ADRCIMM Felgueiras 2013
Rec Regional Sen 1:53.56 Duarte Rafael Mourao CNA S. Antonio Cavaleiros 2009
Rec Regional Abs 1:53.56 Duarte Rafael Mourao CNA S. Antonio Cavaleiros 2009
Rec Nacional Juv B 2:07.06 Pedro Diogo Oliveira CNRM Entroncamento 2003
Rec Nacional Juv A 2:03.38 Diogo Parrilha da Silva CNAL Alcobaça 2009
Rec Nacional Jun 1 1:59.93 Diogo Filipe Carvalho CGA Mealhada 2005
Rec Nacional Jun 2 1:58.64 Diogo Filipe Carvalho CGA Tomar 2005
Rec Nacional Sen 1:53.39 Diogo Filipe Carvalho FPN Istambul (TUR) 2009
Rec Nacional Abs 1:53.39 Diogo Filipe Carvalho FPN Istambul (TUR) 2009

TAC Juv B: 2:35.84;  Juv A: 2:31.70;  Jun 1: 2:26.22;  Jun 2: 2:22.80;  Sen: 2:19.39

Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

Juvenis B

1. Diogo Santos Cardoso 01 ADRCIMM 2:29.48 2:21.45 452 31.85 1:07.85 1:44.85 2:21.45
2. Edgar Filipe Santos 01 ANAM 2:25.10 2:23.43 433 31.50 1:07.98 1:46.03 2:23.43
3. Jose Maria Pereira 01 SCP 2:26.08 2:27.68 397 32.09 1:09.41 1:48.44 2:27.68
4. Gonçalo Silveirinha Caldeira 01 CNA 2:35.84 2:54.47 240 36.78 1:19.84 2:07.25 2:54.47

Fora Tempo Acesso
5. Tomas Silvestre Almeida 01 CNA 2:35.84 3:28.17 141 44.28 1:40.01 2:35.89 3:28.17

Fora Tempo Acesso

Juvenis A

1. Jose Tomas Simeao 00 CIRL 2:22.63 2:14.30 528 29.46 1:02.99 1:38.04 2:14.30
2. João Pedro Silva 00 ANAM 2:16.44 2:16.32 505 29.92 1:04.10 1:40.05 2:16.32
3. João Fernandes Garcia 00 AEULCCD 2:21.38 2:16.89 498 29.86 1:04.54 1:40.53 2:16.89
4. Pedro Barata Neves 00 CIRL 2:18.16 2:20.80 458 31.16 1:06.65 1:43.87 2:20.80
5. Francisco Silva Pinheiro 00 SAD 2:30.69 2:22.04 446 31.34 1:07.64 1:45.17 2:22.04
6. Sebastiao Limbert Piedade 00 SAD 2:29.04 2:22.32 443 31.68 1:08.83 1:45.64 2:22.32
7. Manuel Castelo Branco 00 AHBE 2:22.57 2:26.27 408 31.02 1:07.99 1:47.08 2:26.27
8. Ricardo Alexandre Faia 00 SLB 2:21.78 2:28.87 387 31.15 1:06.61 1:46.18 2:28.87

Juniores

1. Tiago Cunha Costa 99 SCP 2:08.76 2:09.46 589 28.78 1:01.54 1:35.49 2:09.46
2. Afonso Ribeiro Bate 98 SAD 2:18.58 2:11.64 560 29.15 1:03.04 1:37.18 2:11.64
3. Antonio Manuel Mendes 99 SCP 2:11.30 2:12.59 548 29.22 1:02.81 1:37.07 2:12.59
4. Goncalo Filipe Patatas 98 SCP 2:16.16 2:14.34 527 29.81 1:04.05 1:39.99 2:14.34
5. Miguel Alexandre Canhao 99 CIRL 2:24.35 2:25.92 411 31.80 1:08.55 1:47.26 2:25.92
6. Rodrigo Ferreira Sousa 99 GESL 2:21.79 2:31.62 367 31.64 1:08.00 1:49.07 2:31.62

Fora Tempo Acesso
7. Ricardo Nuno Estevens 99 CIRL 2:26.22 2:33.34 354 33.27 1:10.79 1:51.81 2:33.34

Fora Tempo Acesso

Seniores

1. Nuno Goncalo Quintanilha 87 CNCVG 1:54.02 1:58.19 774 26.41 56.28 1:26.73 1:58.19
2. Pedro Andre Santos 94 SAD 2:03.06 2:03.02 687 27.40 59.13 1:30.90 2:03.02
3. João Silva Gigante 88 ESJB 2:19.39 2:06.06 638 27.33 59.88 1:33.31 2:06.06
4. Bruno Miguel Ramos 97 CFB 2:07.20 2:06.72 628 28.40 1:00.48 1:33.13 2:06.72
5. Joao Duarte Santos 95 SLB 2:07.17 2:08.57 601 28.56 1:00.60 1:34.23 2:08.57
6. Nuno Miguel Rola 83 ESJB 2:08.76 2:08.63 601 28.17 1:01.29 1:34.84 2:08.63
7. Diogo Carrasco Correia 95 CFB 2:07.45 2:08.88 597 28.30 1:00.61 1:34.45 2:08.88
8. Andre Antunes Carvalho 96 ADRCIMM 2:01.47 2:09.38 590 28.94 1:02.25 1:36.06 2:09.38
9. Rafael Lourenço Gil 96 SFUAP 2:11.84 2:10.07 581 30.89 1:04.23 1:37.44 2:10.07

10. Joao Pedro Gil 97 SAD 2:19.39 2:10.58 574 29.58 1:03.09 1:36.93 2:10.58
11. Andre Bras Goncalves 88 CFB 2:05.86 2:11.12 567 28.88 1:02.26 1:36.19 2:11.12
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Prova 39, Masc., 200m Mariposa, Seniores

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

12. Isidro Carrara Bittini 97 SAD 2:07.88 2:12.21 553 28.80 1:02.16 1:36.24 2:12.21
13. Miguel Silva Mouro 95 SAD 2:12.43 2:13.32 539 30.67 1:06.39 1:40.36 2:13.32
14. Rafael Filipe Nunes 96 ANAM 2:07.22 2:14.00 531 30.04 1:03.97 1:38.82 2:14.00
15. Miguel Bras Sergio 95 AHBE 2:06.21 2:14.19 529 29.10 1:02.13 1:36.18 2:14.19
16. David Carrasco Correia 97 CFB 2:17.55 2:17.58 491 29.67 1:04.42 1:41.01 2:17.58
17. Goncalo Maria Matos 95 CFB 2:15.39 2:23.28 434 31.50 1:08.58 1:45.59 2:23.28

Fora Tempo Acesso
18. Tiago Correia Neves 97 CFB 2:19.39 2:27.44 399 32.02 1:10.33 1:49.25 2:27.44

Fora Tempo Acesso
DSQ Jose Pedro Rosario 96 ANSE 2:18.19

M13 - Efectuou batimento alternado de pernas/pés durante o percurso (SW 8.3)

Absolutos

1. Nuno Goncalo Quintanilha 87 CNCVG 1:54.02 1:58.19 774 26.41 56.28 1:26.73 1:58.19
Campeão Regional

2. Pedro Andre Santos 94 SAD 2:03.06 2:03.02 687 27.40 59.13 1:30.90 2:03.02
3. João Silva Gigante 88 ESJB 2:19.39 2:06.06 638 27.33 59.88 1:33.31 2:06.06
4. Bruno Miguel Ramos 97 CFB 2:07.20 2:06.72 628 28.40 1:00.48 1:33.13 2:06.72
5. Joao Duarte Santos 95 SLB 2:07.17 2:08.57 601 28.56 1:00.60 1:34.23 2:08.57
6. Nuno Miguel Rola 83 ESJB 2:08.76 2:08.63 601 28.17 1:01.29 1:34.84 2:08.63
7. Diogo Carrasco Correia 95 CFB 2:07.45 2:08.88 597 28.30 1:00.61 1:34.45 2:08.88
8. Andre Antunes Carvalho 96 ADRCIMM 2:01.47 2:09.38 590 28.94 1:02.25 1:36.06 2:09.38
9. Tiago Cunha Costa 99 SCP 2:08.76 2:09.46 589 28.78 1:01.54 1:35.49 2:09.46

10. Rafael Lourenço Gil 96 SFUAP 2:11.84 2:10.07 581 30.89 1:04.23 1:37.44 2:10.07
11. Joao Pedro Gil 97 SAD 2:19.39 2:10.58 574 29.58 1:03.09 1:36.93 2:10.58
12. Andre Bras Goncalves 88 CFB 2:05.86 2:11.12 567 28.88 1:02.26 1:36.19 2:11.12
13. Afonso Ribeiro Bate 98 SAD 2:18.58 2:11.64 560 29.15 1:03.04 1:37.18 2:11.64
14. Isidro Carrara Bittini 97 SAD 2:07.88 2:12.21 553 28.80 1:02.16 1:36.24 2:12.21
15. Antonio Manuel Mendes 99 SCP 2:11.30 2:12.59 548 29.22 1:02.81 1:37.07 2:12.59
16. Miguel Silva Mouro 95 SAD 2:12.43 2:13.32 539 30.67 1:06.39 1:40.36 2:13.32
17. Rafael Filipe Nunes 96 ANAM 2:07.22 2:14.00 531 30.04 1:03.97 1:38.82 2:14.00
18. Miguel Bras Sergio 95 AHBE 2:06.21 2:14.19 529 29.10 1:02.13 1:36.18 2:14.19
19. Jose Tomas Simeao 00 CIRL 2:22.63 2:14.30 528 29.46 1:02.99 1:38.04 2:14.30
20. Goncalo Filipe Patatas 98 SCP 2:16.16 2:14.34 527 29.81 1:04.05 1:39.99 2:14.34
21. João Pedro Silva 00 ANAM 2:16.44 2:16.32 505 29.92 1:04.10 1:40.05 2:16.32
22. João Fernandes Garcia 00 AEULCCD 2:21.38 2:16.89 498 29.86 1:04.54 1:40.53 2:16.89
23. David Carrasco Correia 97 CFB 2:17.55 2:17.58 491 29.67 1:04.42 1:41.01 2:17.58
24. Pedro Barata Neves 00 CIRL 2:18.16 2:20.80 458 31.16 1:06.65 1:43.87 2:20.80
25. Diogo Santos Cardoso 01 ADRCIMM 2:29.48 2:21.45 452 31.85 1:07.85 1:44.85 2:21.45
26. Francisco Silva Pinheiro 00 SAD 2:30.69 2:22.04 446 31.34 1:07.64 1:45.17 2:22.04
27. Sebastiao Limbert Piedade 00 SAD 2:29.04 2:22.32 443 31.68 1:08.83 1:45.64 2:22.32
28. Goncalo Maria Matos 95 CFB 2:15.39 2:23.28 434 31.50 1:08.58 1:45.59 2:23.28

Fora Tempo Acesso
29. Edgar Filipe Santos 01 ANAM 2:25.10 2:23.43 433 31.50 1:07.98 1:46.03 2:23.43
30. Miguel Alexandre Canhao 99 CIRL 2:24.35 2:25.92 411 31.80 1:08.55 1:47.26 2:25.92
31. Manuel Castelo Branco 00 AHBE 2:22.57 2:26.27 408 31.02 1:07.99 1:47.08 2:26.27
32. Tiago Correia Neves 97 CFB 2:19.39 2:27.44 399 32.02 1:10.33 1:49.25 2:27.44

Fora Tempo Acesso
33. Jose Maria Pereira 01 SCP 2:26.08 2:27.68 397 32.09 1:09.41 1:48.44 2:27.68
34. Ricardo Alexandre Faia 00 SLB 2:21.78 2:28.87 387 31.15 1:06.61 1:46.18 2:28.87
35. Rodrigo Ferreira Sousa 99 GESL 2:21.79 2:31.62 367 31.64 1:08.00 1:49.07 2:31.62

Fora Tempo Acesso
36. Ricardo Nuno Estevens 99 CIRL 2:26.22 2:33.34 354 33.27 1:10.79 1:51.81 2:33.34

Fora Tempo Acesso
37. Gonçalo Silveirinha Caldeira 01 CNA 2:35.84 2:54.47 240 36.78 1:19.84 2:07.25 2:54.47

Fora Tempo Acesso
38. Tomas Silvestre Almeida 01 CNA 2:35.84 3:28.17 141 44.28 1:40.01 2:35.89 3:28.17

Fora Tempo Acesso
DSQ Jose Pedro Rosario 96 ANSE 2:18.19

M13 - Efectuou batimento alternado de pernas/pés durante o percurso (SW 8.3)
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